Edital 08/2013
Dá Ciência a Eliminação de Documentos Públicos

A Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designada pela

Portaria nº 1306/2009, faz saber a quem interessar que a partir do trigésimo dia
subseqüente à data da publicação deste Edital, que, se não houver oposição, a
Unidade de Arquivo Público Municipal de Canoas “Dr. Sezefredo Azambuja
Vieira” eliminará os documentos arrolados nas seguintes listagens: Listagem de
Eliminação nº. 07 referente a processos de certidões do ano de 2007 e
Listagem de Eliminação nº 08/2012 referente a documentos diversos do ano de
1998. Estas Listagens foram aprovadas por unanimidade em reunião desta
Comissão e está de acordo com a Tabela de Temporalidade do Protocolo Geral,
aprovada através do Decreto 007/2010.  Os interessados, no prazo citado,
poderão requerer as suas expensas, o desentranhamento de documentos,
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos, na sala do Arquivo Público Municipal “Dr. Sezefredo Azambuja
Vieira”, situado à Rua Ipiranga, 105, 2º andar.

Canoas, 07 de janeiro de 2013.

Cristiane Bernardes De Boite
Matrícula 7214-1

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
(COPAD)